

Handläggare:

Malin Lindvall 08-508 297 49

Sara Feinberg 08-508 29 097

Till Koncernstyrelsen

Kommunfullmäktiges beslut avseende kompletterande ägardirektiv

Stockholms stads filmstrategi

Långsiktigt mål för laddinfrastruktur i Stockholms stad

Uppdaterad antidiskrimineringsklausul i stadens program för upphandling

Kommissionen för ett socialt hållbart Stockholm - lägesrapport

Sverigeförhandlingen – Storstad Stockholm

Riktlinjer för bostadsförsörjningen 2017-2020

Koncernledningens förslag till beslut

Koncernstyrelsen beslutar följande.

1. Stockholms stads filmstrategi (utlåtande 2017:118) antas.
2. Dotterbolagen inom koncernen Stockholms Stadshus AB får i uppdrag att anta Stockholms stads filmstrategi (utlåtande 2017:118)
3. Anmälan av kommunfullmäktiges beslut avseende Långsiktigt mål för laddinfrastruktur i Stockholms stad (utlåtande 2017:120) godkänns.
4. Uppdaterad antidiskrimineringsklausul (Program för upphandling och inköp samt klausul om antidiskriminering och meddelarfrihet, dnr 170-850/2015, kommunfullmäktiges beslut den 8 februari 2016 § 17 punkt 5) enligt bilaga till utlåtande 2017:121 godkänns.
5. Dotterbolagen inom koncernen Stockholms Stadshus AB får i uppdrag att tillämpa uppdaterad antidiskrimineringsklausul (Program för upphandling och inköp samt klausul om antidiskriminering och meddelarfrihet, dnr 170-850/2015, kommunfullmäktiges beslut den 8 februari 2016 § 17 punkt 5) enligt bilaga till utlåtande 2017:121.
6. Anmälan av kommunfullmäktiges beslut avseende Lägesrapporten av hållbarhetskommisionens arbete (Utlåtande 2017:123) godkänns.

7. Anmälan av kommunfullmäktiges beslut avseende Sverigeförhandlingen – Storstad Stockholm (Utlåtande 2017:140) godkänns.
8. Riktlinjer för bostadsförsörjningen 2017-2020 (Utlåtande 2017:147) antas.
9. Berörda dotterbolag inom koncernen Stockholms Stadshus AB får i uppdrag att anta Riktlinjer för bostadsförsörjningen 2017-2020 (Utlåtande 2017:147).
10. Besluten i ärendet justeras omedelbart.

Ingela Lindh
VD

Bakgrund

Varje år i november beslutar kommunfullmäktige (KF) om budgeten för Stockholms stad. Där framgår vilka ägardirektiv och uppdrag som bolagen ska arbeta med under året. Dessutom beslutar KF i budgeten om olika inriktningar för hela staden, t.ex. att den ska vara ekonomiskt och demokratiskt hållbar, samt antar olika styrdokument. Utöver budgetbeslutet beslutar KF löpande under hela året om stadsövergripande program, strategier för hela staden och policys som gäller hela kommunkoncernen. Dessa är att anses som *kompletterande ägardirektiv*.

Eftersom bolagen inom bolagskoncernen ägs av moderbolaget Stockholms Stadshus AB tillkommer moderbolagets styrelse som ett organ med övergripande ansvar. Aktiebolagsrättsligt medför detta att KF inte kan utöva ägarrollen *direkt* i förhållande till dotterbolagen, utan ägarrollen måste utövas genom det kommunägda moderbolagets styrelse, där styrelsen beslutar om bl.a. de kompletterande ägardirektiven. Eftersom bolagen är egna juridiska personer måste sedan varje enskilt bolag i sin tur fatta beslut i respektive styrelse.

KF/KS-kansli distribuerar, via mejl, efter varje kommunfullmäktigebeslut de ärenden som berör bolag till styrelsesekreterarna i bolagen. En del är att betrakta som ren information om att KF beslutat i ett ärende som bolag tidigare initierat. En del är att betrakta som ärenden som måste hanteras vidare av bolagen. En tredje del är att betrakta som kompletterande ägardirektiv, och dessa lyfter koncernledningen i ett separat styrelseärende vid varje koncernstyrelsesammanträde.

Ärendet

KF har behandlat ärenden där man fattat beslut som är att betrakta som kompletterande ägardirektiv m.m. för bolag inom koncernen Stockholms Stadshus AB.

Nedan återfinns ett utdrag/kortare sammanfattning av ärendena från KF, som bolagen inom koncernen direkt eller indirekt kan beröras av. Till sammanfattningen finns bilagor där bolagen kan få mer information:

- **protokollsutdrag** där det framgår vad KF beslutat och om det varit några särskilda uttalanden eller reservationer från ledamöterna i KF. I vissa ärenden

kan dessa politiska kommentarer vara av intresse för bolagen för att förstå beslutet bättre.

- **utlåtande** där det framgår vad ansvarigt borgarråd anser. Utlåtandet kan ge ytterligare information om ett ärende och beslut.
- **styrdokumentet** eller motsvarande, som beslutet avser.

Det är av stor vikt att bolagen själva genomför en analys av KF:s ärenden och beslut för att se hur dessa berör bolagets verksamhet, nu eller inom programmets giltighetsperiod, och hur de ska hanteras och tillämpas i verksamheten.

I första hand fattar KF beslut som rör hela kommunkoncernen (d.v.s. förvaltningar och bolag), eftersom KF så långt som möjligt behöver ha en likriktning av styrningen och uppföljningen. Stadsövergripande program, policys m.m., där man i programmet talar om ”bolag/bolagsstyrelser och nämnder” ska därmed antas av bolagen, eller på annat sätt hanteras av styrelsen. I övriga program, policys m.m. där det tydligt är en specifik verksamhet som utpekats, och där bolaget inte har några beröringspunkter – eller där det kan vara direkt lagstridigt kan bolaget naturligtvis avstå eller fatta beslut i tillämpliga delar. I vissa fall tar koncernledningen, som stöd till bolagens omvärldsbevakning, inkluderar KF:s beslut även om de endast indirekt påverkar bolagskoncernen eller vissa verksamheter. Utgångspunkten ska vara att program, policys m.m. i sin helhet ska antas.

Sammanfattning av ärendena från kommunfullmäktige

Stockholms stads filmstrategi

KF beslutade 2017-05-15, § 17, om *Stockholms stads filmstrategi (utlåtande 2017:118)*.

Stadsledningskontoret fick 2015-10-21 i uppdrag av KS att ta fram ett styrdokument för hur staden kan underlätta för filmproducenter att spela in film i Stockholm. Uppdraget har resulterat i en filmstrategi. Stadens filmstrategi syftar till att göra nämnder och bolagsstyrelser uppmärksamma på filmens positiva betydelse för besöksnäringen och näringslivet samt för att skapa nya jobb. Stockholm ska vara en filmvänlig stad och aktivt medverka till att skapa goda förutsättningar för filmspelningar (bilaga 1).

Långsiktigt mål för laddinfrastruktur i Stockholms stad – redovisning av uppdrag

KF beslutade 2017-05-29, § 13, om *Långsiktigt mål för laddinfrastruktur i Stockholms stad – redovisning av uppdrag från kommunfullmäktige (utlåtande 2017:120)*.

I kommunfullmäktiges budget för 2016 fick trafikinämnden i uppdrag att samverka med näringslivet för fortsatt utbyggnad av laddinfrastruktur samt att ta fram ett gemensamt långsiktigt mål för Stockholms stad. Miljö- och hälsoskyddsnämnden, Stockholms Stads Parkerings AB och övriga berörda bolag fick i uppdrag att delta i arbetet. Redovisningen av uppdraget behandlar trafikinämndens och miljö- och hälsoskyddsnämndens förslag till kortsiktigt respektive långsiktigt mål för laddinfrastrukturen i Stockholm stad, med fokus på publik laddning. Det kortsiktiga målet föreslås vara 500 publika laddpunkter på gatumark fram till år 2020 (bilaga 2).

Uppdaterad antidiskrimineringsklausul i stadens program för upphandling och inköp
KF beslutade 2017-05-29, § 14, om *Uppdaterad antidiskrimineringsklausul i stadens program för upphandling och inköp på grund av lagändringar (Utlåtande 2017:121)*.

Med anledning av förändringar i diskrimineringslagen som trädde i kraft den 1 januari 2017 har stadens antidiskrimineringsklausul från 2016-02-08 (beslut KcS 2016-03-21) uppdateras för att överensstämja med gällande lagstiftning. I stadens upphandlingar av tjänster och byggtreprenader ska antidiskrimineringsklausul användas som avtalsvillkor (bilaga 3).

Kommissionen för ett socialt hållbart Stockholm - lägesrapport

KF beslutade 2017-05-29, § 16, om *Kommissionen för ett socialt hållbart Stockholm Lägesrapport av hållbarhetskommisionens arbete – lägesrapport av hållbarhetskommisionens arbete (Utlåtande 2017:123)*.

Stockholms stad har inrättat en kommission för ett socialt hållbart Stockholm i enlighet med beslut i stadens budget för 2015. I juni 2016 beslutade kommunfullmäktige om en strategi för genomförande av åtgärder framlagda av kommissionen. Genomförandestrategin bygger på att kommissionens åtgärder i första hand ska prövas i samband med beslut om fullmäktiges budget eller i nämndernas och bolagsstyrelsernas verksamhetsplaner. Samordningen med andra processer betonas i strategin. Ärendet som nu har förelagts KF är en lägesrapport från kommissionens arbete och redogör för de fyra delrapporter som kommissionen utarbetat under våren 2016.

Bolagen inom koncernen har under våren 2017 besvarat en remiss där de beskrivit hur de ser på sina verksamhetsområden i förhållande till den analys samt föreslagna åtgärder och ansvarsområden som redovisas i fördjupningsrapporterna. I utlåtandet (2017:123) framgår att de remissvar som inkommit har flera värdefulla synpunkter och dessa kommer tjäna som underlag inför budgetarbetet. Flera av bolagens remissvar påvisar även att de förslag som kommissionen föreslår är på väg att genomföras och att flera av de förslag som funnits med i tidigare rapporter har beaktats av bolagen i samband med budgeten för 2017 (bilaga 4).

Sverigeförhandlingen – Storstad Stockholm

KF beslutade 2017-06-12, § 12, om *Sverigeförhandlingen – Storstad Stockholm (Utlåtande 2017:140)*.

Inom ramen för Sverigeförhandlingen har Stockholms stad, staten genom Sverigeförhandlingen, Stockholms läns landsting, Solna stad, Huddinge kommun, Täby kommun, Vallentuna kommun och Österåkers kommun beslutat att ingå avtal om finansiering och genomförande av tunnelbanans, Spårväg Syds och Roslagsbanans utbyggnad. Avtalen är villkorade av beslut i respektive parts högsta beslutande organ, vilket för Stockholms stad innebär kommunfullmäktige. De avtal som ligger till grund för överenskommelsen om storstadsåtgärder i Stockholmsregionen är ett ramavtal inklusive finansierings- och tidplan samt fyra objektspecifika avtal, Tunnelbana Älvsjö - Fridhemsplan, Spårväg Syd, Roslagsbanan till City och Tunnelbanestation Hagalund (bilaga 5).

Riktlinjer för bostadsförsörjningen 2017-2020

KF beslutade 2017-06-12, § 19, om *Riktlinjer för bostadsförsörjningen 2017-2020* (Utlåtande 2017:147).

Riktlinjerna för bostadsförsörjning grundar sig på en analys av den demografiska utvecklingen, av efterfrågan på bostäder, bostadsbehovet för särskilda grupper och marknadsförutsättningar. Stadens uppgift för att underlätta bostadsförsörjningen är bland annat att skapa förutsättningar för ett tillräckligt högt bostadsbyggande. De särskilda grupper som lyfts i riktlinjerna är ungdomar och unga vuxna, studenter, äldre, personer med funktionsnedsättning, nyanlända och ensamkommande barn och unga, hemlösa samt personer utsatta för våld i nära relation. Bostäder för dessa grupper, som står långt ifrån bostadsmarknaden, ska prioriteras. Riktlinjerna belyser också utmaningarna med bostadsförsörjning i en snabbt växande region. Stockholm har genom sitt stora markinnehav och sina starka allmännyttiga bostadsbolag, Micasa Fastigheter och Bostadsförmedlingen samt Stiftelsen hotellhem i Stockholm, verktyg att uppnå ett högt bostadsbyggande och säkra bostadsförsörjningen. Det krävs också nya offentliga rum, arbetsplatser, kommersiell och offentlig service samt skolor och förskolor. Sammantaget ska riktlinjerna för bostadsförsörjning utgöra en grund för stadens arbete med att skapa bostäder till alla (bilaga 6).

Elektroniska bilagor som finns att läsa på insyn.stockholm.se

1. Stockholms stads filmstrategi (utlåtande 2017:118).
(Dnr Stadshus AB 2017/3.1.1/120)
2. Långsiktigt mål för laddinfrastruktur i Stockholms stad (utlåtande 2017:120).
(Dnr Stadshus AB 2017/3.1.1/121)
3. Uppdaterad antidiskrimineringsklausul i stadens program för upphandling och inköp (Utlåtande 2017:121)
(Dnr Stadshus AB 2017/3.1.1/122)
4. Kommissionen för ett socialt hållbart Stockholm - lägesrapport (Utlåtande 2017:123)
(Dnr Stadshus AB 2017/3.1.1/123)
5. Sverigeförhandlingen – Storstad Stockholm (Utlåtande 2017:140)
(Dnr Stadshus AB 2017/3.1.1/124)
6. Riktlinjer för bostadsförsörjningen 2017-2020 (Utlåtande 2017:147).
(Dnr Stadshus AB 2017/3.1.1/125)